

MARICARMEN DEL PILAR ROMERO MORAN

Calle. Las Azucenas 214

+ 51 902760462

[www.linkedin.com/in/maricarmen-del-pilar-romero-moran-45a0b8126](http://www.linkedin.com/in/maricarmen-del-pilar-romero-moran-45a0b8126)



### PERFIL PROFESIONAL

Universitaria de Contabilidad y Finanzas en la Universidad Privada del Norte, con más de 2 año de experiencia en el área Contable. Dominio de Excel, Word, Power Point, Windows, Concar, PDT621, planilla, libros electrónicos, AFP. Estudiante proactiva, capaz de desempeñarse y adaptación al trabajo en equipo. Interesada en laborar en el área Contable.

### Experiencia Profesional

#### Corporación Odin S.A.C

Nov. 2018 – Oct. 2020

Auxiliar Contable

Responsable de los registros contables, declaraciones mensuales, planilla, declaraciones de AFP, libros electrónicos, pago al personal, control de caja chica, realizar pagos de servicios y realización de facturas electrónicas.

#### Logros:

- Implementé un Excel para un orden en las cajeras y área contable, donde se logró un 95% de orden.
- Registre boletas en menor tiempo. Logrando un 100% de declaraciones antes de lo establecido.

#### SEGUROC S.A.

Nov. 2017 – Mar. 2018

Auxiliar contable

Registro de compras, pagos al personal, registro de recibos por honorarios.

#### Logros:

- Organicé de meses posteriores los talonarios de ventas. Logrando un 45% de orden y facilidad de encontrar.

#### Contadores Empresariales & CIA S.A.C. May 2017 - Set. 2017

Prácticas contables

Registro de compras, ventas, declaraciones, bancarización, revisión de compras y ventas.

#### Logros:

- Realicé un Excel para las diferentes empresas que tengan bancos, logrando un 75% de rapidez encontrar si tienen bancarizaciones.

## **Formación Académica**

**Universidad Privada del Norte. Lima, Perú**  
Pregrado Carrera Contabilidad y Finanzas.

2015 - 2020

### **Idiomas**

#### **Eudoidioma**

Portugués: Básico



"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"

## CONSTANCIA DE TRABAJO

EL REPRESENTANTE LEGAL DE CORPORACION ODIN S.A.C. con el N° RUC: 20521863235. Hace constar que:

La Srta. MARICARMEN DEL PILAR ROMERO MORAN, identificada con N° de DNI 72459262; esta laborando actualmente en el Área Contable ocupando el cargo de Asistente Contable, cumpliendo con las funciones de registro de compras, ventas y declaraciones; desde el 12 de Noviembre del 2018 hasta la actualidad, desempeñándose con profesionalismo, eficiencia, responsabilidad y puntualidad.

Se expide el presente documento, a solicitud del interesado.

Los Olivos, 08 de Abril del 2019



ODIN CIRO HUAYNALAYA ROJAS  
REPRESENTANTE LEGAL  
CORPORACION ODIN S.A.C.



CORPORACIÓN ODIN S.A.C.

Av. Alfredo Mendiola N° 3583, Los Olivos

(01)250 2658

odinpresi@go.edu.pe

**CERTIFICADO DE TRABAJO**

Mediante el presente documento certificamos la Sra. **ROMERO MORAN MARICARMEN DEL PILAR**, identificado con DNI. N° **72459262** laboro en nuestra empresa **SEGUROC SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.** desempeñando el cargo de **AUXILIAR CONTABLE** desde **01/11/2017** hasta **02/03/2018**.

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.

Pueblo Libre, 02 de Marzo del 2018



**ERNESTO ROCCA RAMOS**  
Gerencia de Administración  
RECURSOS HUMANOS  
SEGUROC SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.

Elaborado por: \_\_\_\_\_



OHSAS 18001  
BUREAU VERITAS  
Certification



ISO 9001  
BUREAU VERITAS  
Certification



Calle Isla Hawai 145, Pueblo Libre, Lima - Perú  
Telfs: (511) 463-2000 / 463-1649 / 463-0259  
Fax: (511) 463-0408

E-mail: [holding@seguroc.com.pe](mailto:holding@seguroc.com.pe)  
RD N° 3894-2012-DICSCAMEC-DCSP





**Reporte de Ficha RUC**  
 ROMERO MORAN MARICARMEN DEL PILAR  
 10724592622

Lima, 29/10/2020

Información General del Contribuyente	
Código y descripción de Tipo de Contribuyente	01 PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Fecha de Inscripción	18/01/2016
Fecha de Inicio de Actividades	18/01/2016
Estado del Contribuyente	ACTIVO
Dependencia SUNAT	0023 - INTENDENCIA LIMA
Condición del Domicilio Fiscal	HABIDO
Emisor electrónico desde	06/12/2018
Comprobantes electrónicos	RECIBO POR HONORARIO (desde 06/12/2018)

Datos del Contribuyente	
Nombre Comercial	-
Tipo de Representación	-
Actividad Económica Principal	9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Actividad Económica Secundaria 1	---
Actividad Económica Secundaria 2	---
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	MANUAL
Sistema de Contabilidad	MANUAL

Código de Profesión / Oficio	PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Actividad de Comercio Exterior	SIN ACTIVIDAD
Número Fax	-
Teléfono Fijo 1	-
Teléfono Fijo 2	-
Teléfono Móvil 1	1 - 902760462
Teléfono Móvil 2	-
Correo Electrónico 1	maridelpilar.romero@gmail.com
Correo Electrónico 2	-

Domicilio Fiscal	
Actividad Económica Principal	9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Departamento	LIMA
Provincia	LIMA
Distrito	CARABAYLLO
Tipo y Nombre Zona	URB. SANTA ISABEL
Tipo y Nombre Vía	CAL. LAS AZUCENAS
Nro	214
Km	-

Mz	-
Lote	-
Dpto	-
Interior	-
Otras Referencias	-
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	OTROS.

Datos de la Persona Natural / Datos de la Empresa	
Documento de Identidad	DNI 72459262
Cond. Domiciliado	DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión	06/01/1993
Sexo	Femenino
Nacionalidad	PERUANA
Pais de Procedencia	-

Registro de Tributos Afectos				
Tributo	Afecto desde	Exoneración		
		Marca de Exoneración	Desde	Hasta
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	18/01/2016	-	-	-

Dependencia SUNAT: INTENDENCIA LIMA

Fecha: 29/10/2020

Hora: 11:01

Página 3 de 3



Jefe del Área de Servicios  
SUNAT

Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electrónico, debe tener en cuenta lo siguiente:

- La información mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT Operaciones en Línea.
- El máximo de reportes a ser generados por día es TRES (03). A partir del 4to reporte, se toma el último reporte generado. La generación del reporte en el día siempre muestra los datos registrados hasta el día anterior.
- Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrónico, teléfono fijo y teléfono celular.
- Puede validar y visualizar el reporte electrónico generado a través del código QR ubicado en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente dirección en la barra del navegador:

<https://www.sunat.gob.pe/ci-8-8reporteec-visor/reporteeec/reportecertificado/descarga?doc=2a1%2Fm15mV2Bw7v0k8MY3LN2C4A09fuvSbKNdZBfgdc8d1eYCA6aLMp83WkQDR%2Fd9ZwW350W3ER06e09aL0kw73G4n0EkZ2x0Q1cp1wYq4%3D>

